平成 27年 4月 27日

各 位

株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ

                        代表取締役 西 祐司

     株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

さいきょう地方創生ファンドを活用した「株式会社ｍｉｎｎａ」への出資のお知らせ

～ 西京銀行は、徳山中心市街地の活性化を全力で応援します！！ ～

株式会社エス・ケイ・ベンチャーズと株式会社西京銀行が共同で設立した『さいきょう

地方創生ファンド』は、「株式会社ｍｉｎｎａ」に対し、下記のとおり出資を行うことが

決定致しましたので、お知らせします。

本ファンドは、新商品・新サービスの開発等に取り組んでいる事業者や当行が主催する

「さいきょうＳ１グランプリ」や「さいきょう“実践”創業塾」に参加された創業希望者

の方などを対象に、多様な資金調達手段の提供と企業の育成や雇用の促進を通じた地域経

済の「好循環」の実現に寄与することを目的に設立致しました。

｢株式会社ｍｉｎｎａ｣は、周南市の策定する“周南市中心市街地活性化基本計画”にお

ける民間リーディング事業として、徳山駅近隣に位置するウエスト 92ビルの西京銀行銀南

街支店跡に、スープバー・生花店・書店・雑貨店・美容院等が入る複合商業施設｢ｂ＆ｄ｣

をオープン予定です。

当行としましては、本出資を通じて、雇用の創出・来街者の増加、商店街への新規出店

等の活性化を促進するとともに、魅力あるまちづくりに貢献できるものと考えています。

これからも当行は、グループ総力をあげて、お客さまのライフステージに応じたコンサ

ルティング機能を発揮し、地域経済の「好循環」の実現に向けた取り組みを一層強化して

まいります。

記

1. 出資の概要

出 資 先 株式会社ｍｉｎｎａ

代 表 者 名 代表取締役社長 松本 健一朗

事 業 内 容 ・飲食店の経営

・周南市中心市街地の活性化に関する事業

・子育て支援施設の運営及び管理

・テナント及びビル内スペースの賃貸及び管理

・各種イベントの企画及び運営等

出 資 金 28,000,000円

＜株式会社ｍｉｎｎａ設立の経緯＞

平成２４年３月に周南市中心市街地の活性化に関する事業、子育て支援施設の運営及び管理、飲食

店経営等を目的に、「株式会社まちあい徳山」「株式会社徳山コーヒーボーイ」「株式会社オーパス」

の３社と代表者である松本健一朗氏を発起人として設立。当初より、ＪＲ徳山駅周辺で飲食店

「ＣａｆｅＭｉｎｎａ Ｓａｎｄ＆Ｂａｋｅｒｙ」を運営、各種まちづくりイベントを主催、参加。

2. 『さいきょう地方創生ファンド』概要

設 立 日     平成 26年 11月 1日

組 合 員
株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ（無限責任組合員）0.1億円

株式会社 西京銀行（有限責任組合員）        4.9億円

ファンド総額 5億円

存 続 期 間 8年間（2年間延長可能）

運 営 会 社 株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ

投 資 対 象 主に山口県、福岡県、広島県に事業所等を有する事業者

投 資 形 態 株式投資

以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部   （担当：山本）TEL 0834-22-7669

㈱エス・ケイ・ベンチャーズ（担当：池田）TEL 0834-33-2661